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Lampiran 1:  Sampel Perusahan 

No. 
Kode 

Emiten 
Nama Perusahaan 

Tanggal  

IPO 

1 ARTO Bank Artos Indonesia Tbk 12/01/2016 

2 MTRA Mitra Pemuda Tbk 10/02/2016 

3 MARI Mahaka Radio Integra Tbk 11/02/2016 

4 POWR Cikarang Listrindo Tbk 14/06/2016 

5 SHIP Sillo Maritime Perdana Tbk 16/06/2016 

6 DAYA Duta Intidaya Tbk 28/06/2016 

7 JGLE Graha Andrasentra Propertindo Tbk 29/06/2016 

8 OASA Protech Mitra Perkasa Tbk 18/07/2016 

9 CASA PT Capital Financial Indonesia Tbk 19/07/2016 

10 WSBP Waskita Beton Precast Tbk 20/09/2016 

11 PBSA Paramita Bangun Sarana Tbk 28/09/2016 

12 AGII Aneka Gas Industri Tbk 28/09/2016 

13 PRDA Prodia Widyahusada Tbk 07/12/2016 

14 BOGA Bintang Oto Global Tbk 19/12/2016 

15 MINA PT Sanurhasta Mitra Tbk. 28/04/2017 

16 FORZ PT Forza Land Indonesia Tbk. 28/04/2017 

17 CLEO PT Sariguna Primatirta Tbk 05/05/2017 

18 CSIS PT Cahayasakti Investindo Sukses Tbk 10/05/2017 
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19 TAMU PT Pelayaran Tamarin Samudra Tbk. 
10/05/2017 

20 TGRA PT Terregra Asia Energy 
16/05/2017 

21 FINN PT First Indo American Leasing Tbk. 
08/06/2017 

22 FIRE PT Alfa Energi Investama Tbk. 
09/06/2017 

23 TOPS PT Totalindo Eka Persada Tbk. 
16/06/2017 

24 KMTR PT Kirana Megatara Tbk. 
19/06/2017 

25 MAPB PT MAP Boga Adiperkasa Tbk. 
21/06/2017 

26 WOOD PT Integra Indocabinet Tbk 
21/06/2017 

27 HOKI PT Buyung Poetra Sembada Tbk. 
22/06/2017 

28 MABA PT Marga Abhinaya Abadi Tbk 
22/06/2017 

29 MPOW PT Megapower Makmur Tbk. 
05/07/2017 

30 MARK PT Mark Dynamics Indonesia Tbk. 
12/07/2017 

31 NASA PT Ayana Land International Tbk 
07/08/2017 

32 BELL PT Trisula Textile Industries Tbk 
03/10/2017 

33 KIOS PT Kioson Komersial Indonesia Tbk. 
05/10/2017 

34 MTWI PT Malacca Trust Wuwungan Insurance Tbk. 
11/10/2017 

35 MCAS PT M Cash Integrasi Tbk 
01/11/2017 

36 WEGE PT Wijaya Karya Bangunan Gedung Tbk. 
30/11/2017 

37 PSSI PT Pelita Samudera Shipping Tbk 
05/12/2017 

38 PBID PT Panca Budi Idaman Tbk 
13/12/2017 
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39 DWGL PT Dwi Guna Laksana Tbk 
13/12/2017 

40 JMAS 
PT Asuransi Jiwa Syariah Jasa Mitra Abadi 

Tbk 

18/12/2017 

41 CAMP PT Campina Ice Cream Industry Tbk. 19/12/2017 

42 IPCM PT Jasa Armada Indonesia Tbk. 22/12/2017 

43 PCAR PT Prima Cakrawala Abadi Tbk 29/12/2017 

44 LCKM PT LCK Global Kedaton Tbk 16/01/2018 

45 BOSS PT Borneo Olah Sarana Sukses Tbk. 15/02/2018 

46 HELI PT Jaya Trishindo Tbk 27/03/2018 

47 JSKY PT Sky Energy Indonesia Tbk. 28/03/2018 

48 INPS PT Indah Prakasa Sentosa Tbk. 06/04/2018 

49 GHON PT Gihon Telekomunikasi Indonesia Tbk 09/04/2018 

50 DFAM PT Dafam Property Indonesia Tbk 27/04/2018 

51 NICK PT Charnic Capital Tbk. 02/05/2018 

52 BTPS 
PT Bank Tabungan Pensiunan Nasional 

Syariah Tbk. 

08/05/2018 

53 SPTO PT Surya Pertiwi Tbk 14/05/2018 

54 PRIM PT Royal Prima Tbk. 15/05/2018 

55 TRUK PT Guna Timur Raya Tbk. 23/05/2018 

56 PZZA PT Sarimelati Kencana Tbk. 23/05/2018 

57 MSIN PT MNC Studios International Tbk. 08/06/2018 
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58 TNCA PT Trimuda Nuansa Citra Tbk. 
28/06/2018 

59 MAPA PT MAP Aktif Adiperkasa Tbk. 
05/07/2018 

60 TCPI PT Transcoal Pacific Tbk. 
06/07/2018 

61 BPTR PT Batavia Prosperindo Trans Tbk. 
09/07/2018 

62 IPCC PT Indonesia Kendaraan Terminal Tbk. 
09/07/2018 

63 RISE PT Jaya Sukses Makmur Sentosa Tbk. 
09/07/2018 

64 POLL PT Pollux Properti Indonesia Tbk. 
11/07/2018 

65 NFCX PT NFC Indonesia Tbk 
12/07/2018 

66 NUSA PT Sinergi Megah Internusa Tbk 
12/07/2018 

67 MGRO PT Mahkota Group Tbk. 
12/07/2018 

68 FILM PT MD Pictures Tbk. 
07/08/2018 

69 ANDI PT Andira Agro Tbk 
16/08/2018 

70 LAND PT Trimitra Propertindo Tbk. 
23/08/2018 

71 MOLI PT Madusari Murni Indah Tbk. 
30/08/2018 

72 DIGI PT Arkadia Digital Media Tbk 
18/09/2018 

73 PANI PT Pratama Abadi Nusa Industri Tbk. 
18/09/2018 

74 CITY PT Natura City Developments Tbk. 
28/09/2018 

75 SAPX PT Satria Antaran Prima Tbk. 
03/10/2018 

76 KPAS PT Cottonindo Ariesta Tbk. 
05/10/2018 

77 SURE PT Super Energy Tbk. 
05/10/2018 
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78 HKMU PT HK Metals Utama Tbk 
09/10/2018 

79 MPRO PT Propertindo Mulia Investama Tbk. 
09/10/2018 

80 DUCK PT Jaya Bersama Indo Tbk. 
10/10/2018 

81 GOOD PT Garudafood Putra Putri Jaya Tbk. 
10/10/2018 

82 SKRN PT Superkrane Mitra Utama Tbk 
11/10/2018 

83 YELO PT Yelooo Integra Datanet Tbk. 
29/10/2018 

84 SATU PT Kota Satu Properti Tbk. 
05/11/2018 

85 SOSS PT Shield On Service Tbk. 
06/11/2018 

86 DEAL PT Dewata Freightinternational Tbk. 
09/11/2018 

87 POLA PT Pool Advista Finance Tbk. 
16/11/2018 

88 DIVA PT Distribusi Voucher Nusantara Tbk 
27/11/2018 

89 LUCK PT Sentral Mitra Informatika Tbk. 
28/11/2018 

90 SOTS PT Satria Mega Kencana Tbk. 
10/12/2018 

91 URBN PT Urban Jakarta Propertindo Tbk. 
10/12/2018 

92 ZONE PT Mega Perintis Tbk. 
12/12/2018 

93 PEHA PT Phapros Tbk. 
26/12/2018 

94 FOOD PT Sentra Food Indonesia Tbk. 
08/01/2019 

95 BEEF PT Estika Tata Tiara Tbk. 
10/01/2019 

96 POLI PT Pollux Investasi Internasional Tbk. 
10/01/2019 

97 CLAY PT Citra Putra Realty Tbk 
18/01/2019 
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98 NATO PT Nusantara Properti Internasional Tbk 
18/01/2019 

99 JAYA PT Armada Berjaya Trans Tbk. 
21/02/2019 

100 COCO PT Wahana Interfood Nusantara Tbk. 
20/03/2019 

101 MTPS PT Meta Epsi Tbk. 
10/04/2019 

102 CPRI PT Capri Nusa Satu Properti Tbk. 
11/04/2019 

103 HRME PT Menteng Heritage Realty Tbk. 
12/04/2019 

104 POSA PT Bliss Properti Indonesia Tbk. 
10/05/2019 

105 JAST PT Jasnita Telekomindo Tbk. 
16/05/2019 

106 FITT PT Hotel Fitra International Tbk 
11/06/2019 

107 BOLA PT Bali Bintang Sejahtera Tbk. 
17/06/2019 

108 SFAN PT Surya Fajar Capital Tbk 
19/06/2019 

109 POLU PT Golden Flower Tbk. 
26/06/2019 

110 KJEN PT Krida Jaringan Nusantara Tbk. 
01/07/2019 

111 KAYU PT Darmi Bersaudara Tbk. 
04/07/2019 

112 ITIC PT Indonesian Tobacco Tbk. 
04/07/2019 

113 PAMG PT Bima Sakti Pertiwi Tbk 
05/07/2019 

114 BLUE PT Berkah Prima Perkasa Tbk 
08/07/2019 

115 ENVY PT Envy Technologies Indonesia Tbk 
08/07/2019 

116 FUJI PT Fuji Finance Indonesia Tbk. 
09/07/2019 

117 EAST PT Eastparc Hotel Tbk 
09/07/2019 
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118 KOTA PT DMS Propertindo Tbk. 
09/07/2019 

119 ARKA PT Arkha Jayanti Persada Tbk. 
10/07/2019 

120 INOV PT Inocycle Technology Group Tbk. 
10/07/2019 

121 SMKL PT Satyamitra Kemas Lestari Tbk 
11/07/2019 

122 HDIT PT Hensel Davest Indonesia Tbk 
12/07/2019 

123 GGRP PT Gunung Raja Paksi Tbk. 
19/09/2019 

124 TEBE PT Dana Brata Luhur Tbk. 
18/11/2019 

125 UCID PT Uni-Charm Indonesia Tbk. 
20/12/2019 

126 GLVA PT Galva Technologies Tbk 
23/12/2019 
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Lampiran 2 : Data Variabel Penelitian 

No. 
Kode 

Emiten 
OP CP UP UND UNW SIZE INS SYA ROA 

1 ARTO 132 173 41 31,06 1 11,86 0,00 0 0,12 

2 MTRA 185 214 29 15,68 0 11,20 0,00 1 9,70 

3 MARI 750 770 20 2,67 1 11,23 0,60 0 16,07 

4 POWR 1500 1540 40 2,67 1 13,14 0,00 1 7,88 

5 SHIP 140 238 98 70,00 1 11,76 0,00 1 10,50 

6 DAYA 180 189 9 5,00 1 11,10 0,00 1 -0,03 

7 JGLE 140 173 33 23,57 1 9,64 0,00 1 -5,90 

8 OASA 190 322 132 69,47 1 10,16 0,75 0 21,05 

9 CASA 130 220 90 69,23 1 11,92 0,50 0 36,20 

10 WSBP 490 540 50 10,20 1 12,79 0,66 1 2,45 

11 PBSA 1200 1260 60 5,00 1 11,85 0,00 1 7,68 

12 AGII 1100 1160 60 5,45 0 12,73 0,24 1 1,37 

13 PRDA 6500 6600 100 1,54 1 11,77 0,00 1 6,60 

14 BOGA 103 175 72 69,90 1 11,39 0,00 0 1,89 

15 MINA 105 178 73 69,52 1 11,07 0,00 1 -2,00 

16 FORZ 220 330 110 50,00 1 11,63 0,02 0 0,62 

17 CLEO 115 195 80 69,57 0 11,65 0,00 1 7,34 

18 CSIS 300 450 150 50,00 0 11,41 0,27 0 2,72 

19 TAMU 110 187 77 70,00 0 12,21 0,00 0 3,80 

20 TGRA 200 340 140 70,00 0 11,45 0,03 0 0,08 

21 FINN 105 178 73 69,52 1 11,94 0,66 0 0,88 

22 FIRE 500 750 250 50,00 0 11,52 0,00 0 1,65 

23 TOPS 310 464 154 49,68 1 12,45 0,73 1 7,20 

24 KMTR 458 685 227 49,56 1 12,58 0,47 0 5,51 

25 MAPB 1680 2520 840 50,00 1 12,09 0,00 1 9,40 

26 WOOD 260 280 20 7,69 1 12,49 0,00 1 21,03 

27 HOKI 310 342 32 10,32 1 11,57 0,95 1 11,84 
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28 MABA 112 190 78 69,64 1 11,79 0,00 1 -5,36 

29 MPOW 200 340 140 70,00 0 11,54 0,00 0 3,00 

30 MARK 250 374 124 49,60 0 11,23 0,00 1 11,46 

31 NASA 103 175 72 69,90 1 12,00 0,00 1 0,02 

32 BELL 150 179 29 19,33 1 11,62 0,00 1 0,93 

33 KIOS 300 450 150 50,00 1 10,65 0,13 1 0,30 

34 MTWI 100 170 70 70,00 0 11,45 0,68 0 -1,31 

35 MCAS 1385 2070 685 49,46 1 11,03 0,12 1 2,93 

36 WEGE 290 296 6 2,07 1 12,41 0,65 1 4,08 

37 PSSI 135 150 15 11,11 0 12,08 0,00 1 0,15 

38 PBID 850 880 30 3,53 1 12,14 0,00 0 7,10 

39 DWGL 150 254 104 69,33 1 12,23 0,00 0 0,24 

40 JMAS 140 238 98 70,00 1 10,98 0,89 1 -0,88 

41 CAMP 330 494 164 49,70 0 12,04 0,00 1 0,91 

42 IPCM 380 402 22 5,79 0 11,83 1,00 1 0,02 

43 PCAR 150 254 104 69,33 1 10,83 0,60 1 -5,22 

44 LCKM 208 312 104 50,00 0 10,97 0,97 1 5,03 

45 BOSS 400 600 200 50,00 1 11,51 0,00 0 6,50 

46 HELI 110 187 77 70,00 1 11,34 0,00 0 2,85 

47 JSKY 400 600 200 50,00 0 11,65 0,00 0 3,82 

48 INPS 276 414 138 50,00 1 11,64 0,00 0 -2,60 

49 GHON 1170 1755 585 50,00 1 11,54 0,00 0 6,14 

50 DFAM 115 195 80 69,57 1 11,45 0,00 0 -0,03 

51 NICK 200 340 140 70,00 1 10,68 0,98 0 7,68 

52 BTPS 675 1460 785 116,30 0 12,96 0,70 1 11,19 

53 SPTO 1160 1190 30 2,59 0 12,31 0,00 1 11,00 

54 PRIM 500 750 250 50,00 1 11,49 0,00 1 6,34 

55 TRUK 230 344 114 49,57 1 10,77 0,00 1 2,43 

56 PZZA 1100 1105 5 0,45 0 12,17 0,07 1 9,46 

57 MSIN 446 448 2 0,45 0 11,94 0,00 1 13,87 
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58 TNCA 153 170 17 11,11 1 10,33 0,23 1 10,73 

59 MAPA 2100 3150 1050 50,00 1 12,45 0,00 1 10,47 

60 TCPI 138 234 96 69,57 0 11,93 0,00 1 11,00 

61 BPTR 100 170 70 70,00 0 11,52 0,19 0 1,12 

62 IPCC 1640 1715 75 4,57 1 11,52 0,99 1 38,88 

63 RISE 163 276 113 69,33 1 12,25 0,00 1 0,66 

64 POLL 615 920 305 49,59 1 12,52 0,00 1 3,02 

65 NFCX 1850 2770 920 49,73 1 10,36 0,10 1 0,27 

66 NUSA 150 254 104 69,33 0 11,82 0,00 1 -1,44 

67 MGRO 226 338 112 49,56 1 11,98 1,00 1 1,79 

68 FILM 210 314 104 49,52 0 12,03 0,00 1 0,06 

69 ANDI 200 340 140 70,00 1 11,69 0,00 0 5,82 

70 LAND 390 585 195 50,00 1 11,62 0,00 1 2,64 

71 MOLI 580 870 290 50,00 0 12,17 0,00 1 2,16 

72 DIGI 200 340 140 70,00 1 10,13 0,00 0 3,20 

73 PANI 108 183 75 69,44 0 10,86 0,00 1 0,61 

74 CITY 120 204 84 70,00 1 11,89 0,00 0 18,74 

75 SAPX 250 374 124 49,60 0 10,75 0,00 0 -2,89 

76 KPAS 168 284 116 69,05 1 11,28 0,00 1 1,52 

77 SURE 155 262 107 69,03 1 11,76 1,00 0 -1,19 

78 HKMU 230 344 114 49,57 1 12,08 0,00 1 6,93 

79 MPRO 110 187 77 70,00 1 12,26 0,00 0 -0,86 

80 DUCK 505 755 250 49,50 0 11,78 0,00 1 4,40 

81 GOOD 1285 1925 640 49,81 0 12,64 0,00 1 10,55 

82 SKRN 700 1050 350 50,00 1 12,10 0,00 1 7,59 

83 YELO 376 560 184 48,94 1 10,52 0,00 1 1,42 

84 SATU 117 198 81 69,23 1 11,43 0,06 0 -0,30 

85 SOSS 276 414 138 50,00 1 11,27 0,00 1 0,01 

86 DEAL 150 254 104 69,33 1 11,31 0,00 0 0,10 

87 POLA 135 228 93 68,89 0 11,51 0,12 0 7,70 
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88 DIVA 2950 3280 330 11,19 1 11,36 0,00 0 2,24 

89 LUCK 286 428 142 49,65 0 11,11 0,00 1 10,13 

90 SOTS 165 280 115 69,70 1 11,61 0,00 1 -2,49 

91 URBN 1200 1800 600 50,00 0 12,02 0,00 1 1,02 

92 ZONE 298 446 148 49,66 1 11,57 0,00 1 9,34 

93 PEHA 1200 1800 600 50,00 1 12,25 0,57 1 11,00 

94 FOOD 135 228 93 68,89 1 11,15 1,00 1 1,62 

95 BEEF 340 388 48 14,12 1 11,72 0,00 1 10,00 

96 POLI 1635 2450 815 49,85 1 12,21 0,00 1 2,17 

97 CLAY 180 306 126 70,00 1 11,79 0,00 0 -2,46 

98 NATO 103 175 72 69,90 1 11,80 0,00 1 0,28 

99 JAYA 288 432 144 50,00 1 10,74 0,00 0 5,74 

100 COCO 198 336 138 69,70 1 11,20 0,00 0 2,06 

101 MTPS 320 480 160 50,00 0 11,32 0,00 1 2,75 

102 CPRI 125 194 69 55,20 1 11,14 0,00 1 0,07 

103 HRME 105 178 73 69,52 1 11,79 0,00 1 -3,96 

104 POSA 150 254 104 69,33 0 11,99 0,00 0 -2,12 

105 JAST 246 368 122 49,59 1 10,95 0,00 1 0,02 

106 FITT 102 173 71 69,61 1 10,67 0,00 0 -10,2 

107 BOLA 175 296 121 69,14 0 11,17 0,00 1 3,80 

108 SFAN 188 318 130 69,15 1 11,21 0,00 0 0,47 

109 POLU 288 432 144 50,00 1 11,50 0,00 1 4,18 

110 KJEN 202 302 100 49,50 0 10,59 0,00 1 0,93 

111 KAYU 150 254 104 69,33 0 10,87 0,00 1 2,59 

112 ITIC 220 330 110 50,00 0 11,55 0,10 0 2,32 

113 PAMG 170 228 58 34,12 1 11,72 0,00 1 61,27 

114 BLUE 130 220 90 69,23 0 10,86 0,00 1 17,80 

115 ENVY 370 555 185 50,00 1 11,23 0,00 1 3,98 

116 FUJI 110 187 77 70,00 1 11,00 0,80 0 2,38 

117 EAST 133 134 1 0,75 1 11,39 0,00 1 2,80 
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118 KOTA 200 340 140 70,00 0 12,09 0,93 1 1,06 

119 ARKA 236 354 118 50,00 1 11,56 0,30 0 0,59 

120 INOV 250 374 124 49,60 1 11,76 0,60 0 0,71 

121 SMKL 193 258 65 33,68 0 12,24 0,99 0 7,64 

122 HDIT 525 785 260 49,52 0 11,27 0,88 1 6,15 

123 GGRP 925 945 20 2,16 1 13,19 0,00 1 1,48 

124 TEBE 1600 1640 40 2,50 1 11,99 0,00 1 1,87 

125 UCID 1600 1770 170 10,63 1 12,86 0,04 1 2,03 

126 GLVA 336 338 2 0,60 0 11,96 0,00 0 2,10 

 

Keterangan : 

OP : Open price 

CP : Close price  

UP : Underpricing (selisih OP dan CP) 

UND : Tingkat underpricing 

UNW : Reputasi Underwriter 

SIZE : Ukuran perusahaan 

INS : Kepemilikan Institusional 

SYA : Syariah compliance 

ROA : Return on Asset 
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Lampiran 3: Data Underwriter  

 

No. 
Kode 

Emiten 
Underwriter UNW 

1 ARTO PT Binaartha Parama, 

PT Erdikha Elit Sekuritas 

1 

2 MTRA PT Lautandhana Securindo 0 

3 MARI PT Trimegah Sekuritas Indonesia 1 

4 POWR PT Indo Premier Sekuritas 1 

5 SHIP PT Lautandhana Securindo, 

PT UOB Kay Hian Sekuritas 

1 

6 DAYA PT Trimegah Sekuritas Indonesia 1 

7 JGLE PT Danatama Makmur Sekuritas 1 

8 OASA PT Erdikha Elit Sekuritas 1 

9 CASA PT Sinarmas Sekuritas 1 

10 WSBP PT Bahana Sekuritas, 

PT BNI Sekuritas, 

PT Danareksa Sekuritas 

1 

11 PBSA PT Sinarmas Sekuritas 1 

12 AGII PT DBS Vickers Sekuritas 

Indonesia 

PT Mandiri Sekuritas, 

PT RHB Sekuritas Indonesia 

0 

13 PRDA PT Citigroup Securities Indonesia, 

PT Credit Suisse Securities 

Indonesia, 

PT Indo Premier Sekuritas 

1 

14 BOGA PT Jasa Utama Capital Sekuritas 1 

15 MINA PT Jasa Utama Capital Sekuritas 1 

16 FORZ PT Sinarmas Sekuritas 1 
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17 CLEO PT Lautandhana Securindo 0 

18 CSIS PT Ciptadana Sekuritas Asia 0 

19 TAMU PT Investindo Nusantara Sekuritas, 

PT Sinarmas Sekuritas 

0 

20 TGRA PT Lautandhana Securindo, 

 PT Mega Capital Sekuritas 

0 

21 FINN PT UOB Kay Hian Sekuritas 1 

22 FIRE PT Ciptadana Sekuritas Asia, 

PT Lautandhana Securindo 

0 

23 TOPS PT Bahana Sekuritas, 

PT CLSA Sekuritas Indonesia 

1 

24 KMTR PT Trimegah Sekuritas Indonesia 1 

25 MAPB PT Indo Premier Sekuritas 1 

26 WOOD PT Bahana Sekuritas, 

PT BCA Sekuritas, 

PT DBS Vickers Sekuritas 

Indonesia 

1 

27 HOKI PT Bahana Sekuritas, 

PT RHB Sekuritas Indonesia, 

PT Trimegah Sekuritas Indonesia 

1 

28 MABA PT Sinarmas Sekuritas, 

PT Erdhika Elit Sekuritas 

1 

29 MPOW PT KGI Sekuritas Indonesia 0 

30 MARK PT Panin Sekuritas  0 

31 NASA PT Jasa Utama Capital Sekuritas 1 

32 BELL PT Lotus Andalan Sekuritas 1 

33 KIOS PT Sinarmas Sekuritas 1 

34 MTWI PT Panin Sekuritas  0 

35 MCAS PT Kresna Sekuritas, 

PT Trimegah Sekuritas Indonesia 

1 



86 
 

 

36 WEGE PT Bahana Sekuritas, 

PT Buana Capital Sekuritas, 

PT CGS-CIMB Sekuritas Indonesia 

1 

37 PSSI PT BCA Sekuritas 0 

38 PBID PT Bahana Sekuritas, 

PT BCA Sekuritas, 

PT CGS-CIMB Sekuritas Indonesia 

1 

39 DWGL PT Sinarmas Sekuritas 1 

40 JMAS PT Jasa Utama Capital Sekuritas 1 

41 CAMP PT Shinhan Sekuritas Indonesia 0 

42 IPCM PT Danareksa Sekuritas,  

PT Mandiri Sekuritas 

0 

43 PCAR PT Artha Sekuritas Indonesia, 

PT Lotus Andalan Sekuritas 

1 

44 LCKM PT Mirae Asset Sekuritas Indonesia 0 

45 BOSS PT Victoria Sekuritas Indonesia, 

PT Mega Capital Sekuritas 

1 

46 HELI PT UOB Kay Hian Sekuritas 1 

47 JSKY PT Mirae Asset Sekuritas Indonesia 0 

48 INPS PT Investindo Nusantara Sekuritas,  

PT Jasa Utama Capital Sekuritas 

1 

49 GHON PT Indo Premier Sekuritas 1 

50 DFAM PT Sinarmas Sekuritas 1 

51 NICK PT Erdikha Elit Sekuritas 1 

52 BTPS PT Ciptadana Sekuritas Asia 0 

53 SPTO PT Ciptadana Sekuritas Asia 0 

54 PRIM PT Danatama Makmur Sekuritas 1 

55 TRUK PT UOB Kay Hian Sekuritas 1 

56 PZZA PT CGS-CIMB Sekuritas 

Indonesia, 

0 
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PT CLSA Sekuritas Indonesia, 

PT Mandiri Sekuritas 

57 MSIN PT CGS-CIMB Sekuritas 

Indonesia, 

PT Mandiri Sekuritas, 

PT MNC Sekuritas 

0 

58 TNCA PT Jasa Utama Capital Sekuritas 1 

59 MAPA PT Indo Premier Sekuritas 1 

60 TCPI PT Investindo Nusantara Sekuritas,  

PT Jasa Utama Capital Sekuritas 

0 

61 BPTR PT Panin Sekuritas  0 

62 IPCC PT Bahana Sekuritas,  

PT Mandiri Sekuritas 

1 

63 RISE PT Lotus Andalan Sekuritas 1 

64 POLL PT UOB Kay Hian Sekuritas 1 

65 NFCX PT Trimegah Sekuritas Indonesia,  

PT Sinarmas Sekuritas 

1 

66 NUSA PT NH Korindo Sekuritas Indonesia 0 

67 MGRO PT Panin Sekuritas,  

PT Jasa Utama Capital Sekuritas 

1 

68 FILM PT NH Korindo Sekuritas Indonesia 0 

69 ANDI PT Victoria Sekuritas Indonesia 1 

70 LAND PT UOB Kay Hian Sekuritas 1 

71 MOLI PT Sucor Sekuritas 0 

72 DIGI PT Danatama Makmur Sekuritas 1 

73 PANI PT Investindo Nusantara Sekuritas 0 

74 CITY PT Danatama Makmur Sekuritas 1 

75 SAPX PT RHB Sekuritas Indonesia 0 

76 KPAS PT UOB Kay Hian Sekuritas 1 

77 SURE PT Jasa Utama Capital Sekuritas 1 
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78 HKMU PT Trimegah Sekuritas Indonesia,  

PT Sinarmas Sekuritas 

1 

79 MPRO PT Evergreen Sekuritas Indonesia, 

PT Erdikha Elit Sekuritas 

1 

80 DUCK PT CGS-CIMB Sekuritas 

Indonesia,  

PT Danareksa Sekuritas,  

PT Mirae Asset Sekuritas Indonesia 

0 

81 GOOD PT Indo Premier Sekuritas 0 

82 SKRN PT UOB Kay Hian Sekuritas 1 

83 YELO PT Sinarmas Sekuritas 1 

84 SATU PT Victoria Sekuritas Indonesia 1 

85 SOSS PT Sinarmas Sekuritas 1 

86 DEAL PT Erdikha Elit Sekuritas 1 

87 POLA PT Artha Sekuritas Indonesia 0 

88 DIVA PT Trimegah Sekuritas Indonesia,  

PT Sinarmas Sekuritas 

1 

89 LUCK PT Phillip Sekuritas Indonesia 0 

90 SOTS PT UOB Kay Hian Sekuritas 1 

91 URBN PT RHB Sekuritas Indonesia,  

PT Sinarmas Sekuritas 

0 

92 ZONE PT Lotus Andalan Sekuritas 1 

93 PEHA PT Bahana Sekuritas 1 

94 FOOD PT Jasa Utama Capital Sekuritas 1 

95 BEEF PT UOB Kay Hian Sekuritas 1 

96 POLI PT UOB Kay Hian Sekuritas 1 

97 CLAY PT Lotus Andalan Sekuritas,  

PT OSO Sekuritas Indonesia 

1 

98 NATO PT Jasa Utama Capital Sekuritas 1 

99 JAYA PT UOB Kay Hian Sekuritas 1 
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100 COCO PT UOB Kay Hian Sekuritas 1 

101 MTPS PT NH Korindo Sekuritas Indonesia 0 

102 CPRI PT UOB Kay Hian Sekuritas 1 

103 HRME PT Sinarmas Sekuritas 1 

104 POSA PT NH Korindo Sekuritas Indonesia 0 

105 JAST PT UOB Kay Hian Sekuritas 1 

106 FITT PT Lotus Andalan Sekuritas 1 

107 BOLA PT Kresna Sekuritas,  

PT Buana Capital Sekuritas 

0 

108 SFAN PT Victoria Sekuritas Indonesia 1 

109 POLU PT UOB Kay Hian Sekuritas 1 

110 KJEN PT Panca Global Sekuritas 0 

111 KAYU PT Artha Sekuritas Indonesia 0 

112 ITIC PT Phillip Sekuritas Indonesia 0 

113 PAMG PT Danatama Makmur Sekuritas 1 

114 BLUE PT Indo Capital Sekuritas,  

PT Semesta Indovest Sekuritas,  

PT Bosowa Sekuritas 

0 

115 ENVY PT Erdikha Elit Sekuritas 1 

116 FUJI PT Erdikha Elit Sekuritas 1 

117 EAST PT UOB Kay Hian Sekuritas 1 

118 KOTA PT Danatama Makmur Sekuritas,  

PT NH Korindo Sekuritas Indonesia 

0 

119 ARKA PT UOB Kay Hian Sekuritas 1 

120 INOV PT Shinhan Sekuritas Indonesia,  

PT Bahana Sekuritas 

1 

121 SMKL PT Kresna Sekuritas 0 

122 HDIT PT Mirae Asset Sekuritas Indonesia 0 

123 GGRP PT UOB Kay Hian Sekuritas 1 
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124 TEBE PT Victoria Sekuritas Indonesia,  

PT Surya Fajar Sekuritas 

1 

125 UCID PT Sinarmas Sekuritas 1 

126 GLVA PT Buana Capital Sekuritas 0 

 

Keterangan : 

UNW : Indeks Reputasi Underwriter 
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Lampiran 4: Peringkat Reputasi Underwriter 

 

No. Perusahaan Penjamin Efek 

Frekuensi 

Sebagai 

Underwriter 

UNW 

1 PT UOB Kay Hian Sekuritas 19 1 

2 PT Sinarmas Sekuritas 16 1 

3 PT Jasa Utama Capital Sekuritas 11 1 

4 PT Bahana Sekuritas 9 1 

5 PT Trimegah Sekuritas Indonesia 8 1 

6 PT Danatama Makmur Sekuritas 6 1 

7 PT Erdikha Elit Sekuritas 6 1 

8 PT Indo Premier Sekuritas 6 1 

9 PT Lotus Andalan Sekuritas 6 1 

10 PT Victoria Sekuritas Indonesia 5 1 

11 PT CGS-CIMB Sekuritas Indonesia 5 0 

12 PT Lautandhana Securindo 5 0 

13 PT Mandiri Sekuritas 5 0 

14 PT NH Korindo Sekuritas Indonesia 5 0 

15 PT Ciptadana Sekuritas Asia 4 0 

16 PT Investindo Nusantara Sekuritas 4 0 

17 PT Mirae Asset Sekuritas Indonesia 4 0 

18 PT Panin Sekuritas  4 0 

19 PT RHB Sekuritas Indonesia 4 0 

20 PT BCA Sekuritas 3 0 

21 PT Danareksa Sekuritas 3 0 

22 PT Buana Capital Sekuritas 3 0 

23 PT Kresna Sekuritas 3 0 

24 PT Artha Sekuritas Indonesia 3 0 

25 PT CLSA Sekuritas Indonesia 2 0 
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26 PT DBS Vickers Sekuritas Indonesia 2 0 

27 PT Phillip Sekuritas Indonesia 2 0 

28 PT Shinhan Sekuritas Indonesia 2 0 

29 PT Aseam Indonesia 1 0 

30 PT Citigroup Securities Indonesia 1 0 

31 PT Binaartha Parama 1 0 

32 PT Bosowa Sekuritas 1 0 

33 PT Evergreen Sekuritas Indonesia 1 0 

34 PT Indo Capital Sekuritas 1 0 

35 PT KGI Sekuritas Indonesia 1 0 

36 PT Mega Capital Sekuritas 1 0 

37 PT MNC Sekuritas 1 0 

38 PT OSO Sekuritas Indonesia 1 0 

39 PT Panca Global Sekuritas 1 0 

40 PT Semesta Indovest Sekuritas 1 0 

41 PT Sucor Sekuritas 1 0 

42 PT Surya Fajar Sekuritas 1 0 

Keterangan :   

1. Nilai 1 untuk penjamin emisi yang masuk dalam peringkat 10 besar. 

2. Nilai 0 untuk penjamin emisi yang tidak masuk dalam peringkat 10 

besar. 

 

Keterangan : 

UNW : Indeks Reputasi Underwriter 
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Lampiran 5: Data Nilai Aset, Ukuran Perusahaan, dan ROA 

 

No. Kode Emiten Nilai Aset  SIZE ROA 

1 ARTO          730.210.000.000  11,86 0,12 

2 MTRA          158.371.000.000  11,20 9,70 

3 MARI          170.797.000.000  11,23 16,07 

4 POWR      3.873.893.605.000  13,14 7,88 

5 SHIP          578.925.646.505  11,76 10,50 

6 DAYA          126.998.196.000  11,10 -0,03 

7 JGLE              4.317.713.157  9,64 -5,90 

8 OASA            14.440.000.000  10,16 21,05 

9 CASA          835.623.379.906  11,92 36,20 

10 WSBP       6.167.965.465.663  12,79 2,45 

11 PBSA          702.387.487.291  11,85 7,68 

12 AGII       5.340.715.000.000  12,73 1,37 

13 PRDA          588.300.000.000  11,77 6,60 

14 BOGA          248.304.000.000  11,39 1,89 

15 MINA          117.113.000.000  11,07 -2,00 

16 FORZ          428.144.582.188  11,63 0,62 

17 CLEO          449.671.000.000  11,65 7,34 

18 CSIS          258.354.300.000  11,41 2,72 

19 TAMU       1.615.248.506.285  12,21 3,80 

20 TGRA          283.435.000.000  11,45 0,08 

21 FINN          866.961.337.809  11,94 0,88 
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22 FIRE          333.255.000.000  11,52 1,65 

23 TOPS       2.795.431.000.000  12,45 7,20 

24 KMTR       3.806.823.000.000  12,58 5,51 

25 MAPB       1.233.828.000.000  12,09 9,40 

26 WOOD       3.081.874.210.495  12,49 21,03 

27 HOKI          370.245.134.305  11,57 11,84 

28 MABA          621.066.000.000  11,79 -5,36 

29 MPOW          350.204.022.000  11,54 3,00 

30 MARK          170.938.000.000  11,23 11,46 

31 NASA          989.441.000.000  12,00 0,02 

32 BELL          414.018.000.000  11,62 0,93 

33 KIOS            44.821.787.626  10,65 0,30 

34 MTWI          281.968.000.000  11,45 -1,31 

35 MCAS          106.562.882.101  11,03 2,93 

36 WEGE       2.591.531.000.000  12,41 4,08 

37 PSSI       1.204.041.092.760  12,08 0,15 

38 PBID       1.382.600.000.000  12,14 7,10 

39 DWGL       1.690.096.500.000  12,23 0,24 

40 JMAS            96.336.000.000  10,98 -0,88 

41 CAMP        .091.878.000.000  12,04 0,91 

42 IPCM           83.634.112.000  11,83 0,02 

43 PCAR            68.012.000.000  10,83 -5,22 

44 LCKM             4.240.918.289  10,97 5,03 

45 BOSS           20.301.000.000  11,51 6,50 
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46 HELI          220.421.966.688  11,34 2,85 

47 JSKY           48.587.000.000  11,65 3,82 

48 INPS           34.160.800.000  11,64 -2,60 

49 GHON           48.560.000.000  11,54 6,14 

50 DFAM          280.918.943.651  11,45 -0,03 

51 NICK            47.501.000.000  10,68 7,68 

52 BTPS       9.156.522.000.000  12,96 11,19 

53 SPTO       2.019.880.352.439  12,31 11,00 

54 PRIM          309.642.473.255  11,49 6,34 

55 TRUK            58.725.557.698  10,77 2,43 

56 PZZA       1.494.005.079.036  12,17 9,46 

57 MSIN          876.394.000.000  11,94 13,87 

58 TNCA            21.571.000.000  10,33 10,73 

59 MAPA       2.795.382.533.000  12,45 10,47 

60 TCPI          844.995.000.000  11,93 11,00 

61 BPTR          330.462.000.000  11,52 1,12 

62 IPCC          334.737.537.000  11,52 38,88 

63 RISE       1.780.507.000.000  12,25 0,66 

64 POLL       3.312.521.000.000  12,52 3,02 

65 NFCX            23.127.386.946  10,36 0,27 

66 NUSA          667.291.896.400  11,82 -1,44 

67 MGRO          964.712.000.000  11,98 1,79 

68 FILM       1.069.526.000.000  12,03 0,06 

69 ANDI          485.685.000.000  11,69 5,82 
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70 LAND          414.718.539.302  11,62 2,64 

71 MOLI       1.465.962.000.000  12,17 2,16 

72 DIGI            13.523.061.349  10,13 3,20 

73 PANI            72.330.116.763  10,86 0,61 

74 CITY          778.582.999.262  11,89 18,74 

75 SAPX            56.265.576.747  10,75 -2,89 

76 KPAS          189.933.650.335  11,28 1,52 

77 SURE          576.040.000.000  11,76 -1,19 

78 HKMU       1.194.403.000.000  12,08 6,93 

79 MPRO       1.830.742.503.000  12,26 -0,86 

80 DUCK          603.293.000.000  11,78 4,40 

81 GOOD       4.368.814.000.000  12,64 10,55 

82 SKRN       1.267.785.000.000  12,10 7,59 

83 YELO            33.469.497.988  10,52 1,42 

84 SATU          270.699.000.000  11,43 -0,30 

85 SOSS          184.307.412.628  11,27 0,01 

86 DEAL          202.608.014.615  11,31 0,10 

87 POLA          325.595.000.000  11,51 7,70 

88 DIVA          230.608.327.525  11,36 2,24 

89 LUCK          129.677.000.000  11,11 10,13 

90 SOTS          405.855.473.928  11,61 -2,49 

91 URBN       1.039.622.410.239  12,02 1,02 

92 ZONE          369.434.000.000  11,57 9,34 

93 PEHA       1.769.112.539.000  12,25 11,00 
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94 FOOD          142.149.000.000  11,15 1,62 

95 BEEF          523.378.000.000  11,72 10,00 

96 POLI       1.615.864.000.000  12,21 2,17 

97 CLAY          620.319.875.000  11,79 -2,46 

98 NATO          625.171.000.000  11,80 0,28 

99 JAYA            55.589.637.160  10,74 5,74 

100 COCO          157.988.840.679  11,20 2,06 

101 MTPS          207.199.000.000  11,32 2,75 

102 CPRI          138.745.085.827  11,14 0,07 

103 HRME          610.163.094.955  11,79 -3,96 

104 POSA          976.654.631.669  11,99 -2,12 

105 JAST            89.546.825.102  10,95 0,02 

106 FITT            47.067.881.000  10,67 -10,21 

107 BOLA          146.764.201.764  11,17 3,80 

108 SFAN          161.258.906.274  11,21 0,47 

109 POLU          315.721.000.000  11,50 4,18 

110 KJEN            39.342.424.864  10,59 0,93 

111 KAYU            73.682.048.560  10,87 2,59 

112 ITIC          355.679.000.000  11,55 2,32 

113 PAMG          525.775.134.369  11,72 61,27 

114 BLUE            72.140.755.503  10,86 17,80 

115 ENVY          170.646.994.564  11,23 3,98 

116 FUJI            99.182.872.878  11,00 2,38 

117 EAST          245.861.000.000  11,39 2,80 
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118 KOTA       1.227.412.890.445  12,09 1,06 

119 ARKA          360.487.200.000  11,56 0,59 

120 INOV          572.696.000.000  11,76 0,71 

121 SMKL       1.720.523.692.299  12,24 7,64 

122 HDIT          184.497.238.229  11,27 6,15 

123 GGRP     15.559.701.718.365  13,19 1,48 

124 TEBE          973.035.000.000  11,99 1,87 

125 UCID       7.262.528.000.000  12,86 2,03 

126 GLVA          914.549.742.794  11,96 2,10 

 

 

 


